Ф  Н  П  Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2025 г.			        г. Иваново					№ 5-8

Об обучении профсоюзного актива
На базе ЧУ «УЦПКПК» в 1 полугодии 2025 года

	Во исполнение ПостановленияИсполкома ФНПР от  03.03.2021г  № 3-9 по обучению профсоюзных кадров ис учетом утвержденной своим решением  от 23.05.2023 Методическим советом  ФНПР по вопросам профсоюзного  движения и исследования проблем профсоюзного движения года Типовой программой для начального обучения профсоюзного актива

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В рамках образовательной деятельности Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» (далее – ИОООП) провести  Школу профсоюзного актива в 1 полугодии 2025 года с целью обучения профсоюзных работников и активистов по программе «Основы профсоюзного движения» по 1 уровню профсоюзного образования на базе ЧУ ДПО «УЦПКПК».
1.1. Утвердить образовательную программу «Основы профсоюзного движения» и учебный план-график проведения занятий для начальной подготовки профсоюзных кадров и актива (введение в профсоюзную деятельность) по 1 уровню профсоюзного образования в объеме 24 часа (Приложение № 1).
1.2.  Обучение профсоюзных кадров и актива, в том числе впервые избранных членов выборных органов профсоюзных организаций, провести за счет средств ИОООП.
1.3.  ИОООП в 1 полугодии 2025 года осуществить целевое финансирование ЧУ ДПО «УЦПКПК» для проведения данной Школы профсоюзного актива с целью обучения профсоюзных работников и активистов по программе «Основы профсоюзного движения» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
1.4. Членским организациям, координационным советам в муниципальных образованиях, молодежному совету ИОООП направить заявки на обучение профсоюзных кадров и актива, в том числе впервые избранных членов выборных органов профсоюзных организаций, в ЧУ ДПО «УЦПКПК» согласно разнарядке (приложение № 2).

2. В рамках образовательной деятельности ИОООП провести в 1 полугодии 2025 года обучение профсоюзных уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов по программам а) и б) п.46 пост. Правительства РФ № 2464  «Охрана труда на предприятии, в организации, учреждении».
2.1. Утвердить программу обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда - 40 часов (Приложение № 3).
2.2. Установить стоимость обучения профсоюзных уполномоченных (доверенных) лиц – 1500рублей за 1 обучающегося.
2.3. Членским организациям, координационным советам в муниципальных образованиях направить заявки на обучение. Оплата обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда за счет направляющей организации.

3.  Провести дополнительное целевое финансирование ЧУ «УЦПКПК» в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей для приобретения книги «Профсоюзная идеология» (автор Шершуков А.В.) 100 штук.

4.  Предоставить ЧУ ДПО «УЦПКПК» конференц-зал в Доме профсоюзов для проведения занятий Школы профсоюзного актива и обучения уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов.

5. Финансовому отделу ИОООП предусмотреть выделение средств на мероприятия, определенные в п. 1, 3 настоящего постановления.

Председатель ИОООП 						А.Н. Мирской